impeditur etiam respectu condemnati. p. 275. n. 66. remissio.
Executionem potest impedire Prelatus, aut possessor maioratus condemnati tanquam talis, ex iure proprio particulari non tangente dignitatem. p. 316. n. 39. & 40.
Executionem executorialium obtentorum ablatam prima Ordinarij instantia, an possit enitate prorogari ex hoc capite. p. 348. n. 44. & seqq.
Erasim. a Cochier in proposito refertur. ibid. num. 45
Executio executorialium obtentorum contra formam Tridentis. in cap. cause omnes, nec in prorogantem fit consentiente Ordinario, quam in totum excludit iurium complicatio, & connexitas. ibid. n. 46. & seqq.
Mandatum de exequendo post rem iudicatam realiter non executum possessorem condemnatum possessionem non priuat, nec lis finitur. p. 335. n. 11. cum seqq.
Executio rei iudicata peti potest vsque ad triginta annos actione in factum, vel officio iudicis. ibid. n. 15
Executio rei iudicata requiritur, vt lis dicatur finita, ibid. n. 17. & a. n. 10. cum seqq.
Executis semel litteris gratiosis, vel executorialibus in Rota obtentis, controuersia super possessione mota immisso pertinet Ordinario, non executori. p. 336. n. 21. cum seqq.
Executione litterarum, vel executorialium facta expirat Delegati iurisdicchio, ibid. n. 22. & seqq.
Executione semel peracta, super controuersia actua, vel passua, ad Ordinarium erit recurrendum. ibid. n. 28. & seqq.
Executor gratia cum clausula ( inducentes, & defendentes ) habet iurisdictionem ad defendendum iam immisum a molestiis, ibidem num. 29
Quod in Gallia non admittitur, sed quia expirat iurisdicchio per actualem executionem, ad Ordinarium recurrendum. ibid. n. 30
Quod & idem seruatur in Hispania ex dispositione Concil. Trident. in Senatu dari rescriptum, vt causa remittatur Ordinario, firmat Riccius. ibid. n. 31
Executores meri cum clausula ( ceterum ) nequeunt post peractam executionem iurisdictionem amplius exercere obstante Tridentini decreto, sed ad ordinatum erit recurrendum. ibid. n. 32
Executoris specialis datio ad gratiam redditur nulla ex defectu formae Trident. & executor iurisdictione caret. pag. 386. num. 6. cum seqq.
Executoris datio ad gratiam est qualitas accidentalis, & intrinseca gratia, cuius substantiam non tangit. ibidem num. 8. & sequentibus.
Executoris datio, & commissio est accessoria ad gratiam principalem. p. 387. n. 12. & seqq.
Executoris datio ad gratiam, & ipsa gratia separationem habent inter se, & separabilitatem. ibid. n. 16. & seqq.
Executoris datio licet sit inefficax, & nulla ob defectum Tridentini gratia principalis intacta remanet quoad substantiam, tradenda impetranti per Senatum, vt illa vatur coram ordinario, cui causa fit remissio. ibidem num. 22

Executor

& Verborum.

Executor certus esse debet de sua iurisdictione per originales litteras non per exemplum minus solemniter deductum. p. 392. n. 75
Executor nequit ante litterarum presentationem exercere actum iurisdictionalem. p. 393. num. 81
Executor executorialium contra creditorem obtentorum nequit exequi eius debitorem a quo alias debitum via executua consequi non potest, nisi prius conuento coram suo Ordinario. p. 406. n. 11. & 12
Ab executione contra neminem est incipiendum, sed iudicium, & condemnatio debet precedere. ibid. n. 15
Executio, & executorialium expeditio pertinet iudici, qui vicinam sententiam talit confirmando, vel infirmando priores. p. 408. n. 2. cum seqq.
Executio expeditur a iudice, qui sententiam executiuam tulit non ab Ordinario, nec ab alio, nisi ad eius commissionem. ibidem num. 5
Qui preoccupauit iurisdictionem in cognoscendo preoccupat in exequendo. ibid. n. 15
Executio talis non personalis pertinet iudici saeculari, vbi competens fuit ad cognoscendum de causa clerici. p. 409. n. 16
Antoninus Diana contrarium inaduerter tenens contra Authorem carpitur. ibidem num. 17
Executionis causam remittit Senatus Ordinario quando tacite, vel expresse eius sententia transit in rem iudicatam. p. 411. n. 37. & 38
Executionis causa quando est remittenda ordinario, executoriales legitima expedita per iudicem appellationalis tradenda sunt patri, vt illis coram Ordinario vatur. ibid. n. 38
At secus quando sententia Ordinarij ex aliquo accidente transit in rem iudicatam, quia tunc cum ad ipsum pertineat executio, ita & executoriales expedit, quod si fecerit superior executoriales suae retinentur in Senatu tanquam nulliter, & sine iurisdictione fabricata, & causa simpliciter fit Ordinario remissio. ibid. n. 39
Executio gratia super beneficio reseruat. directa Ordinario, si eius alteretur natura, & debeat procedere in via ordinaria, tunc iurisdictione ordinaria procedit. pag. 488. num. 28
Executoris datio ad gratiam cessauit, ergo gratia amisit privilegium executionum, falsa ostenditur argumentatio. ibid. num. 32. & seqq.
Bulle gratiose tres continent partes, rem postulatam, & concessam, executionem, quam de iure merentur, & executoris dationem. ibid. n. 33
Executoris datio ad gratiam, si sit nulla, cetera eiusdem intacta remanent. ibid. n. 34
In omnibus casibus in quibus litterae gratiosae remissa Ordinario per Senatum amittunt privilegiam executionis naturam, Ordinarius via ordinaria tenetur procedere, & hac via partes audire. ibid. n. 37
Executionem paratam habent litterae Apostolicas ob illarum reuerentiam. ibid. n. 39
Executionum privilegium inherens litteris Apostolicis, aut instrumento quatenus non

alteratur, nec mutatur per Iudicium variationem, & mutationem. p. 489. n. 44
Sed quocumque vadant, & coram quocumque iudice agatur ex eisdem executionum viam retinent non admittendam. ibid. n. 45
In executione litterarum gratia magis extrajudicialiter, quam iudicialiter proceditur. p. 491. num. 59
Ad executionem litterarum si allegetur aliquid requirens altiore indaginem, in quo cum detur instantia, haec ab Ordinario auferri nequit. ibid. n. 60
Executoris litterarum iurisdicchio vbi cessat, nequit gratiam exequi, sed per Senatum Ordinario remittendam. ibid. n. 61
Executor ad beneficium reseruat potest executione procedere, nisi compareat legitimus contradicitor, aut possessor, quorum causam executor remittit Ordinario, vel per Senatum remittendam. ibid. n. 62
Executua via est instantiam non habens, Ordinario pertinet. ibid. n. 63
Decretum Senatus ( quo litterae merentes sui natura executionem remittuntur Ordinario ) nec immutat, nec potest priuilegiatum naturam, ac ideo executiue procedere debet Ordinario. p. 489. n. 48
Executio petita coram alio iudice, & orta competentia per Ordinarium declaratum competentem, non alteratur, sed coram eodem executio postulat. ibid. n. 49
Executor si ex verbis gratia tenetur assumere partes iudicis, an possit cognoscere in prima instantia, etsi subscriptio deficiat; assertio Augustini Barbofi, & Nouatij refertur. p. 491. num. 64
Negatiue resoluitur contra ipsos, ibid. num. 65. & seqq.
Si executor tenetur assumere partes iudicis ex verbis gratia si eius commissio fuerit subscripta, potest cognoscere in prima instantia, nec tenetur eam Ordinario remittere. ibid. num. 67
Si autem subscripta non sit, partes iudicis non assumit, sed causam Ordinario remittit. ibid. n. 68. & seqq.
Executor gratia, vt possit via Ordinaria procedere duo requirunt, quod ex verbis gratia tenetur iudicis partes assumere, & quod eius commissio sit subscripta propria manu Sanctissimi. p. 492. n. 70
In omnibus in quibus executor gratia poterat de iure communi, & debebat cognoscere in via Ordinaria, in iis hodie ex Tridentin. pariter Ordinarius ( cui fit per Senatum remissio ) Ordinarie procedere debet, ibidem num. 75
Et e conuerso in quibus executor iure communi attentio in via executua procedere tenebatur, pariter hodie Ordinarius tenetur, quando ei fit per Senatum remissio. ibidem num. 76
Executor gratia ad immittendam in possessionem est suapte natura merus executor, ita vt in eo non procedat dispositio c. statutum, de rescript. lib. 6. ibid. n. 77
Et quando tunc fiat mixtus per comparitionem legitimi contradicitoris. ibid. n. 78. & seqq.
Executor gratia ad immittendum regulariter procedit extrajudicialiter, nisi adit possessor.

## Index Rerum,

- for, aut legitimus contradictor compareat, quo casu iudicialiter procedit. pag. 493. num. 79
- Executor gratiæ nequit hodie ex Trident. assumere partes iudicis in prima instantia (vbi aliis de iure communi poretat) cum hac Ordinatio pertineat, nisi sua commissio fuerit subscripta. ibid. n. 80
- Executor gratiæ in Francia non habet aliquam causæ cognitionem, sed solam executionem puri & nudi facti, ita vt causæ cognitio Ordinatio remittatur. ibid. n. 81
- In Hispania executores cognoscunt de executione, requiritur tamen altiorem indaginem Ordinatio tenentur remittere. ibidem num. 82
- Quod intellige in beneficiis referuatis, in quibus quoad executionem meram, & extrajudicalem cognitionem subscriptione non indigent, in ceteris tamen non referuatis nec de executione cognoscere valent, nisi sua sit commissio subscripta, ibid. n. 83. & seqq.
- Nicolaus Garcia asserens executores gratiæ, vbi adest legitimus contradictor, pronunciare diffinitivè, procedit de iure communi non ex Trident. iuxta Flores de Mena, quem ipse perperam reprobat. ibid. n. 85
- A regula prohibitiua Trident. solum excipiuntur executores ad beneficia referuata, ergo in ceteris inuoluta manet, ita vt egeant subscriptione. ibid. n. 86
- Executor gratiæ potest summariè cognoscere de legitimitate contradictoris, suspensa principali cognitione, quæ in via Ordinaria pertinet Ordinatio. p. 494. n. 89. 90. & 91
- Executor pro immitendo prouisum Apostol. possessione vacante, non tenetur aliquem citare. ibid. n. 92
- Executiua via cessat, & Ordinaria agendum erit, vbi ad immissionem concurrat paritas titulum. p. 495. n. 99
- Secundus executor ad gratiam datus in defectum prioris quando acquirit iurisdictionem. p. 496. n. 100. remissive.
- Secundus executor datur ad viam executiuam in negligentiam prioris, quæ atque eius iurisdictione cessant, comparente legitimo contradictore, cuius causa ordinariè erit tractanda. ibid. n. 101
- Executor primus transactis triginta diebus, an possit re integra etiam inuito impetrante excipi gratiam sibi commissam. ibid. n. 102
- Et quid quando post triginta dictos dies declarauit non posse procedere. ibid.
- Executor ante immissionem tenetur quartare, & citare possessionem, si adest, vel si littera subscriptione sint expeditæ, & eum in via Ordinaria, non executiua (quam rectè impedit) audire. ibid. n. 105
- Executor merus quando efficiatur mixtus. p. 497. num. 113
- Executor quando in Bullarum executione debet assumere partes iudicis, & via Ordinaria audire si seruata forma Trident. fuisse datus, ita & his casibus Ordinarius procedere debet Ordinariè, facta sibi per Senatam Bullarum remissione. p. 504. n. 102
- Sententia vulnerans instrumentum executiuum si fuit nulla, non impedit eius executionem. p. 144. n. 116
- Executiones omnes sunt comprehensæ sub dispositione vniuersali Trident. in c. causæ omnes. ibid. à n. 39
- Nec aliud disposuit constitutio Gregor. XIII. vt ostenditur. ibid. n. 41. vsque ad 57
- Executoriales. Vide Tertium.*
- Executoriales obtemperant in Rota, vbi causa cepta fuit in prima instantia non concurrente consensu partium, & Ordinarij, tanquam nullæ non præstant impedimentum, quominus retentæ in Senatu, causa denuo tractanda Ordinatio remittatur. pag. 324. à n. 13. cum seqq.
- Executoriales contra formam Concilij obtemperant sunt nullæ ex defectu iurisdictionis. ibidem n. 14. cum seqq.
- Executoriales obtemperant ablata prima instantia Ordinatio absque eius simulatone consensu retinentur in Senatu illi remissa causa denuo cognoscenda. p. 347. n. 43. & seqq.
- Executoriales obtemperant in prima instantia contra formam Tridentin. super articulo incidenti, puta manentione, multo magis retinentur in Senatu. p. 351. n. 57. & seqq.
- Executoriales obtemperant in Rota per contradictas, pendente recursu retentionis, aut remissionis monitorialium percutientium primam instantiam, an sub decreto retentionis, aut remissionis lato, aut ferendo per Senatam comprehendantur. pag. 344. num. 1. cum sequent.
- Executoriales obtemperant non comprehendunt sub decreto Tridentin. in cap. causæ omnes plures, & S. Congregatio, & Rota declararunt. ibid. n. 2
- Executoriales obtemperant in Rota termino monitorialium suspensio per recursum pendente in Senatu nulla sunt. p. 347. n. 41
- Executoriales in Rota nulliter obtemperant nullum præstant impedimentum protectioni Trid. ibid. n. 32
- Executoriales contra indefensum vtemem sub seculo Regis recursu fraudulenter obtemperant, ipso pendente super monitorialibus percutientibus primam instantiam retinet Senatam, vt causa nouiter coram Ordinatio incipiat. p. 350. n. 63. & seqq.
- Declarationes S. Congregat. dicentes per cap. causæ omnes non excludi executores obtemperant tantum ad inferiorum iurisdictionem præsentiam, de quo in §. ad hæc eiusdem. ibid. n. 72
- Executoriales obtemperant contra formam Trid. præsentantis primam instantiam Ordinariis sunt nullæ ipso iure ex defectu iurisdictionis. p. 351. n. 73
- Executoriales contra formam Trid. ante recursum ad Regem obtemperant, si retinet Senatam, multo magis eo pendente obtemperant retinebit. ibid. n. 74
- Executoriales legitime per Superiorem expeditæ quo actio in factum ex eis proponitur contra debitorem condemnatum ibidem tamen non repetitur, traduntur vincenti, vt illis vtatur coram Ordinatio. p. 350. n. 54
- Executoriales expediuntur in Rota ad quam causa legitime fuerat deuoluta, in partibus exequenda, & committenda. p. 405. n. 1. cum seqq.

Execu

## & Verborum.

- Executoriales Romæ expeditæ contra creditorem, an in eius debitorem licitè dirigantur, ita vt iste recurrens nequeat in Senatu obtinere remissionem Ordinatio. ibid. n. 2 & seqq.
- Executoriales contra creditorem expeditæ expugnantur contra eius debitorem adstrictum ex gaurentigia, aut debitum consententem. ibid. n. 3
- Nec tunc causa eiusdem recurrentis ad Senatam Ordinatio remittenda. ibid. n. 4
- Executoriales contra creditorem Romæ expeditæ non diriguntur contra eius debitorem Clericum non adstrictum gaurentigia, sed eius causa remittenda Ordinatio per Senatam. ibid. n. 5. & seqq.
- Executoriales obtemperant contra vnum quæ tertio non nocent, licet istius causam Ordinatio remittat Senatam executores non retinet, sed vincenti tradit, vt contra comprehensos illis vtatur coram executeore. p. 407. n. 24
- Quod procedit in similibus aliis litteris in prima instantia contra vnum licitè expeditas, contra alios verò non, sed horum causam Senatam remittit Ordinatio. ibid. n. 25
- Executoriales an sint expeditæ à iudice ad quem, vel à iudice à quo valde controuersum est. p. 408. n. 1. cum seqq.
- Executorialium expeditatum per Superiorem (ad quem legitime deuoluta fuit causa) remissio non fit per Senatam Ordinatio, quia eius prima instantia percussa non dicitur. ibid. n. 18
- Nisi in duobus casibus in quibus limitationem patitur regula generalis. ibid. n. 19
- Causa executionis quando est remittenda Ordinatio, executoriales legitime expeditæ per iudicem appellationis tradendæ sunt vincenti, vt illis coram Ordinatio vtatur. p. 411. num. 38
- At secus quando sententia Ordinarij ex aliquo accidenti transiit in rem iudicatam, quia tunc cum ad ipsum pertinet executio, ita & executoriales expeditæ, quod si fecerit Superior suæ executoriales retinentur in Senatu tanquam nulliter, & sine iurisdictione fabricatæ, & causæ simpliciter fit Ordinatio remissio. ibid. n. 39
- Litterarum executionem iam peractam Senatam virtute decreti retentionis per se ipsum reponere nequit. p. 148. n. 1
- Ad litterarum Apostol. executionem nunquam vnus solus nominatur executor, vt sic prouideatur impedimentis contingentibus. ibid. num. 5
- Litterarum Apostol. executio directa iudicibus particularibus per Senatam remittitur Ordinatio, cui prima instantia competit deficiente subscriptione propriæ manus Sanctissimi. p. 154. n. 61
- Retentio litterarum fit, ne procedatur ad eam executionem, at remissio earum ad Ordinarium ad iam factam destruendam, & reponendam. p. 155. n. 77
- Sicuti in substantialibus idem est dispositum in patrimonialibus, quod in beneficiis patronatus laicorum, idem quoad executionem dispositum est intelligendum. pag. 157. num. 105
- Executor specialiter datus à Sede Apostolica ad executionem litterarum nullum habet in Regno Superiorem, ad quem recurratur pro earum suspensione. p. 149. n. 10
- Per decretum violentiæ executeorem vim facere, & reponere intimatum executeori, & facta repositione, decretum retentionis plenum consequitur effectum. p. 148. n. 2
- Executeore mortuo, vel absente extra Regnum, à quo repositio peracta executionis sit faciendâ virtute decreti violentiæ? ibid. num. 3
- Executeoribus pluribus insolidam nominatis per præuentionem vnus ceteri non excluduntur perpetuò, sed isto mortuo, aut absente vnus ex superstitibus prosequitur causam in eodem statu. p. 149. n. 6
- Cap. cum plures, 8. de officio Deleg. lib. 6. expenditur, & late exornatur, ibid. & num. seqq.
- Si plures sint superstites executeores nominati, quis eorum adimplere tenetur decretum Regium violentiæ. ibid. n. 10. & seqq.
- Executeore mortuo, electionem præuentionam vnus ex superstitibus nominatis pertinere vtrique parti, constanter tuetur Author contra Paz. ibid. n. 14. & seqq.
- Eligendi vnus ex superstitibus executeoribus facultas si competeret impetranti præuentione, graue foret inconueniens, qui vel tardius, vel nunquam eligeret. p. 153. n. 30
- Executeore, qui cepit causam, longe absente potest vnus ex superstitibus in commissione nominatis eam reassumere in eodem statu, & prosequi. p. 152. n. 36
- Executeore mortuo, vel absente, qui vim intulit, quando poterit recurri ad Ordinatum pro repositione possessionis, & attentatæ executionis. p. 154. n. 60
- Referuntur quamplurimæ prouisiones Regis expeditæ in variis occasionibus ad impedendam executionem litterarum Apostol. expeditatum in Romana Curia in præiudicium primæ, & vltioris instantiæ S. Inquisitionis, vel aliter infringentium sua priuilegia. p. 467. n. 46. vsque ad n. 51
- Rex Catholicus examinat, & retinet litteras in derogationem priuilegiorum S. Inquisitionis non solum ex vi suæ Regaliæ generalis, verum ex indultis Apost. ius ei attribuentibus, vt sine suo consensu nullæ huius generis à Romana Curia expeditantur, aut executioni dentur. p. 470. n. 54
- Exemplum, Exemplum. Vide Transumptum, Sumptum.*
- Exemplo apum, & gruum Reges dantur ad regimen, & protectionem Vassallorum. p. 11. num. 74
- Decisio Rotæ singularis refertur circa fidem adhibendam exemplo litterarum Apostol. plura continens. p. 393. n. 84
- Exemplum supplicationis subscriptæ an in Senatu probet subscriptionem propriæ manus, p. 439. n. 1. cum seqq.
- Exemplum desumptum à protocollo vitiatum fidem non facit, vti productum à radice infecta. ibid. n. 5
- Exemplum supplicationis subscriptæ solemniter desumptum integram fidem facit in Senatu ad docendum de subscriptione commissionis. p. 431. n. 12. cum seqq.
- Exemplum

# Index Rerum

Exemplum rectè desinitur ex signatura, & sup-  
plicatione subscripta in iis in quibus in iu-  
dicio fidem facit. p.432.n.6  
Exemplum redditur de Cardinali expulso à  
Regno Franciæ turbante Regni statum. p.91.  
num.46  
Aliud simile exemplum reperitur in Hispania  
ex qua Nuncius Apostolicus fuit expulso  
eadem causa. ibid.  
*Exemptus, Exemptio. Vide Religio.*  
Exemptus citatus, vt extra suum Regnum, vel  
Prouinciam, in qua suum Conseruatore  
habet, respondeat an vti poterit Regalia pro-  
tectionis, vt Senatus causam suo conserua-  
tori remittat. p.276.n.79  
Exempti in prima instantia nequeunt euocari  
ad Curiam Romanam, iuxta pacta inter Papam,  
& Reges Hispaniæ, Franciæ, Belgicæ Prin-  
cipes. ibid.n.80  
Exempti euocati extra Regnum habent ius re-  
uocandi domum ad Iudices suos Conserua-  
tores ex privilegio. ibid.n.81  
Exemptis euocatis extra Regnum licet quere-  
la supplicare Pontificem, imò etiam Conser-  
uatoris officium inuocare, quibus fauet  
Trident. in cap. causæ omnes. ibid.n.82.  
& seq.  
Exemptorum protectio euocatorum ad Roma-  
nam Curiam in prima instantia prouenit  
tam ex protectione vniuersali Regis, quam  
ex ratione Trident. p.277.n.86  
Exempto simul conceditur facultas eligendi  
Conseruatorem ne cum tanto dispendio  
cogatur litigare in Romana Curia. ibidem  
num.87  
Exempti quibus ad maiorem fauorem datur  
Conseruator in sua Prouincia, amitterent  
privilegium Iuris Communis, si per rescrip-  
tum non subscriptum ab eo auocarentur  
causæ in prima instantia, vel si illi voca-  
rentur ad Curiam Romanam. pag.278.  
n.96  
Exempti sunt prohibiti extra Regnum eligere  
Conseruatorem, ne naturales molestentur ex  
decreto Senatus impresso 66. in ordine. ibid.  
n.97. cum seqq.  
Exempti Religiosi, & alij licite vti possunt pro-  
tectionis Regalia, & recusa, si contra eos  
impetretur commissio non subscripta pro-  
pria manu Sanctissimi in prima instantia, vt  
retineantur in Senatu, remissa causa Conser-  
uatoribus suis. p.279.n.102  
Exemptio quantumuis amplissima nihil prodest  
exempto assumentis qualitates, quas subest  
Ordinario. p.314.n.10. & seqq.  
Qualitates diuersæ possunt concurrere in eodem  
corpore, ita vt ratione vnius detur exemptio,  
secus respectu alterius. ibid. n.23. cum mul-  
tis seqq.  
Exemptio à solutione concessa per Regem  
alicui priuato cedit in damnum Regis, non  
Regni concedentis certam summam. p.105.  
à n.55.  
Exemptio à iurisdictione ordinaria non indu-  
citur, quando Ecclesia, aut Hospitalis alterius  
protectioni committitur. p.18.n.158  
Exemptus nequit prorogare iurisdictionem  
alterius in præiudicium superioris. p.178.  
n.24. & seqq.  
Exemptioni ab Ordinario non potest Abbas